1201 Mart. Nicosiae. — Aymericus II, rex Hierosolymitanus et Cypri, Monacho, S. Sepulchri patriarchae, casale Cypri, quod vocatur Pendache, cum pertinentiis, excepto fonte S. Georgii cum X carrucatis vicinis Hospitali Alemannorum prius donatis et exceptis donis, quae ipse et frater Guido rex hominibus suis fecerant, concedit et sigillo confirmat. — Aymericus de Rivet, senescalculus Cypri, Rainerus bibliothecarius, Raynaldus Suessionensis, Rustanus Aymar, Raynaldus de Balm, Guillelmus de Balm, frater ejus, Symon Paphensis, Balduinus Usserius. Datum per manum Alanī,¹⁾ Nicosia.

¹⁾ Antea archidiaconus Lyddensis fuerat (Comte de Mas Latrie in Archives de l'Orient latin II A, p. 208—209).

sensis archiepiscopi et Cypri cancellarii (Rozière, p. 316—317, No. 177; Lois [ed. Beugnot] II, p. 535, No. 49; Migne, p. 1254, No. 177). **780**

1201 Mart. — Leo II, rex Armeniae et regali corona per manus Romani imperii sublimatus, Januensibus per manus Ogerii de Pallo in regno suo securitatem, liberum commercium necnon in civitate Sisi terram et locum ad ecclesiam et fundacum aedificanda, domos et curiam, deinde in civitate Mamistrae et Tarsi ecclesiam constructam, locum et terram ad faciendum fundacum, domos et curiam concedit atque sigillo munit. Datum per manum Johannis, archiepiscopi Sisensis, abbatis Trium arcium,¹⁾ totius Armeniae legati et cancellarii. — Atto Placentinus, notarius sacri palatii, jussu Jacobi de Balduino, potestatis Januensis, transscripsit (Liber jurium I, p. 468—470, No. 441; Notices et Extraits XI, p. 19—21; Langlois, p. 105—108; No. 1; cf. Serra IV, p. 149—150; Archives d. miss. scientif., l. c. II, p. 371; Dulaquier in Journ. asiat. 1861, XVIII, p. 332—333, 345—346 et Recherches sur la chronol. armén. I, p. 123—124, 165; Heyd I, p. 369—370). **781**

¹⁾ Trazarg; cf. Kohler et Langlois in Bibl. de l'école d. chartes 1891, p. 62.

„ Mart.-April. Laterani. — Innocentius III Alexium, imperatorem Constantinopolitanum, qui petiverat, ut (Amalricum II), regem Hierosolymitanum, excommunicationis sententia ad reddendam insulam Cypri compellat, ac magnos redditus dicto regi ac fratribus Hospitalis et Templi inde ministrare pollicitus fuerat, monet, cum dicta insula manibus principis,¹⁾ qui de ipsa imperio Constantinopolitano minime responderet, a Richardo, rege Angliae, erupta fuisset et non modicum subsidium orientali provinciae subministret, ne statu Terrae Sanctae pendente regem antedictum molestet (Bréquigny, Ep. Innoc. I, p. 74—75, No. 64; Gesta, § 64; Potthast, No. 1332). **782**

¹⁾ Kyr Isaac, qui a Richardo rege captus fuit (Röhricht in Hist. Zeitschr. 1875, p. 61—68).

„ April. 27, ind. IV. — Marinus Mazuc, Januensis et confrater Hospitalis, eidem domui per manum Gaufridi magistri sigillo apposito concedit censem unius marchae annuatim recipiendum pro IV ejusdem stationum custodia, quarum II ex una parte cohaerent uni stationi Hospitalis, ex altera stationi Rolandi Nepotis, fratri Antelmi de Luca; tertia adhaeret stationi Rolandi et Andreae Ruffi, quarta stationi Andreae et Bandini Bēc Pisani, omnes vero ex parte septentrionis adjacent viae publicae, ex parte meridei mari portus Accon. Has vero stationes Hospitalis post obitum Marini tenebit proprias. — Factum coram Gaufrido magistro sigillante, Guillelmo Lombardo, praeceptore Acconensi, Antelmo thesaurario, fratre Isambardo, tunc priore Franciae, Simone, senescalco magistri, et aliis; de saecularibus adfuerunt: dominus Belmustus Lercarius, Willelmus Usus Maris, Vivaldus Moricla et alii (Paoli I, p. 216—217, No. 174; cf. p. 540; Lois [ed. Beugnot] I, p. 634 not.; II, p. 175 not.). **783**

„ Maj., ind. IV. — Christiana, filia quondam Rogerii de Caypha, assensu et sigillo Roardi, domini de Cayphas, Hospitali per manum magistri Goffridi de Donion casale Digege concessit et confirmat. — De fratribus: Gaufridus de Donion magister, Guillelmus Lombardus, praceptor domus Accon, Antelmus de Luca thesaurarius, Constantius, Simon, senescalcus magistri, Stephanus; de militibus Roardi: Milo, Eustacius, Johannes, filius Henrici de Podio, Stephanus, Thomas, nepos archiepiscopi Tyrensis,

Henricus; jurati de Cayphas: Guillelmus scriba, Robertus Elefant, Rolandus, Reinaldus de Finamunde, Johannes Majo, Bonaccursus, Ugo Pelevitanus, vicecomes Acconensis, Philippus Morisinus, Clarembaldus de Vicecomitissa, Helyas de Nazaret (Paoli I, p. 91—92, No. 86; cf. p. 514). **784**

1201 Octob. 1. Sisi. — Leo II, rex Armeniae, Innocentio III gratias agit pro vexillo B. Petri transmisso¹⁾ et nuntiat, Bohemundum, comitem Tripolitanum, et Antiochenos cum Roconodino²⁾ crucis hoste confoederatos esse, ut alter ab altera parte ipsius regnum aggredieretur, quod nuntiis captis apparuerit, seque fines Antiochiae ingressum per III menses plurima sustinuisse et Antiochenis, quae voluerunt, indulsisse. Deinde gaudet, quod legati Apostolici mox venturi sint, quibus rei certitudinem explicare possit, et rogat, ut succursus diu exspectatus et desideratus mox veniat, quum inter Saracenos discordiae et bella intestina exorta sint, cum legatis vero suis archiepiscopum Maguntinum judicem mittere velit,³⁾ tum gratias agit, quod papa comiti Tripolitano minatus sit, sed dolet, quod idem Antiochenos prelio et precibus attrahere studeat. Porro nuntiat, se mense Julii exercitum suum coadunavisse barbaricis nationibus discordia inter se disjunctis bellum illaturum et fratribus Templi de possessionibus regni XXV millia bisantiorum misisse, ut succurrerent, eosque ad fines Antiochiae venisse, ibique magistrum epistolam papae praesentavisse,⁴⁾ qua rex admoneretur, ut castrum Gaston redderet. Itaque se magistrum Templi rogavisse, ut ipse et patriarcha Antiochenus nuntios ad Sedem Apostolicam mitterent, quia rex per manus papae dictum castrum eodemque in castello Rupinum nepotem nutriendum et custodiendum reddere vellet et, ut eidem ad acquirenda jura adjuvarent, pollicitus, se donec nuntii Romam ivissent et rediissent, quantum valerent redditus pertinentiarum castelli, in corpore terrae regalis restituere velle. Praetera regem, se fratres ad acquirendum aliud castellum Trapesach eis pertinens cum omnibus viribus adjuturum pollicitum esse, fratres vero hoc facere contempsisse et terram reliquisse, quamvis rogatos, ut regem adjuvarent, qui tamen bello finito terram illaesam suam invenerit. Denique latorem Garnerium Teutonicum⁵⁾ recommendans rogat, ne cui in ipsum vel ipsius terram sententiam excommunicationis vel aliam nisi de mandato Sedis Apostolicae speciali proferre liceat⁶⁾ (Baluze, l. c. I, p. 634, No. 42).

785

¹⁾ Cf. supra No. 756, not. 3. ²⁾ Male scriptum pro: Corradino, filio Mâlik al-Adil, soldano Damasci. ³⁾ Qui obierat 25 Octob. 1200 (Böhmer-Will, Reg. arch. Mogunt., p. 119—120, No. 428). ⁴⁾ Cf. supra No. 765. ⁵⁾ Alias: G. Alemannum vocatum. ⁶⁾ Quod Innocentius III Leoni 1 Jun. 1202 concessit (Pott-hast, No. 1689).

„ Dec. — Leo II, rex Armeniae,¹⁾ Venetianis per manum Jacobi Badoarii, filii Johannis Badoarii militis, nuncii ducis, in toto regno suo securitatem ac liberum commercium necnon Mamistrae ecclesiam, fundicum et locum ad domum aedificandam concedit et sigillo confirmat. Factum per manum Johannis, archiepiscopi Sisensis, regni cancellarii. — Gabriel Paulinus etc, ut supra No. 282 (Tafel-Thomas I, p. 381—385, No. 94 [cf. p. 373—381]; Langlois, p. 109—112, No. 2; Archi. storico ital., app. IX, 1853, p. 361—364; cf. Archives d. miss. scientif. II, p. 368; Marin IV, p. 155; Heyd I, p. 371; Dulaquier, Recherches I, p. 124). || In Hist. ducum

¹⁾ Non ut antea «Dei et Romani Imperii gratia» regem se vocat.

Venet. (Mon. Germ. SS. XIV), p. 91 annus chartae nostrae (vel prioris
deperditae?) 1194 memoratur.

786

(1201). — G(aufridus), magister Hospitalis, priori Angliae scribit, se bis nuntios ad ipsum misisse, sed priores scilicet episcopos Biblii et (Theobaldum) Acconis cum pluribus fratribus Hospitalis et peregrinis in maritima Tripolitana periisse, et alteros naufragio vix evadentes Tripolim rediisse. Tum nuntiat, Sephadinum, nepotibus ejectis, soldanum Babyloniae, varias contentiones cum soldano Alephiae¹⁾ habere ac Terram Sanctam occupare molitum, sed siccitate Aegypti²⁾ ac fame sequenti retentum fuisse, itaque plurimos Saracenos in Terram Sanctam venisse nutrimenta quaerentes ibique Saracenum quendam juvenem exortum fuisse, qui christianus factus et christianam religionem praedicans II millia ad fontem baptismi adduxerit, deinde antedictum fratrem rogat, quum Terra Sancta a paucis tantum defensa remaneat et fratres Hospitalis in aere alieno vacillent neque a domibus ultramarini pecuniam receperint, ut regem et dictos fratres adeant, ut sibi in primo Martii passagio celeriter et competenter subveniant (Rog. de Hovedene IV, p. 185—187; Bouquet XVII, p. 613—614; Bosio I, p. 461; Paoli, Codice I, p. 317—318, No. 38).

787

¹⁾ Mâlik az-Zâhir. ²⁾ Quum Nilus (Jul. usque ad Sept.) a. 1200 non creverit, ut consuevit, fames et inedia maxima exorta est (Annal. de Terre Sainte, p. 435; Gestes des Chiprois, p. 16; Ibn el-Atîr in Rec. d hist. d. croisad., aut. orient. II, p. 90).